
Č. j. 13 Si 82/2023 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 13 Si 82/2023 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  JUDr. Winkler 

DNE:   19. července 2023 

 

 

 

 

Vážený pan 

xxx 

 

 

 
Vážený pane xxx, 
 
k Vaší žádosti ze dne 16. 7. 2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, sděluji, že zdejší okresní soud přijímá podání v elektronické 
podobě i v datovém formátu doc/docx. Poškozené dokumenty, které nelze zobrazit uživatelsky 
vnímatelným způsobem a nelze zjistit, jaká obsahují podání, se považují v souladu s ust. § 3 odst. 
1 vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby za nedodané a soud je dále 
nezpracovává a nepřihlíží k nim. O tomto je podatel vyrozuměn.  
 
 

Rozhodnutí 
 
Podle ust. § 2 odst. 4 InfZ ve spojení s ust. § 15 odst. 1 InfZ se žádost o poskytnutí informací, 
která byla Okresnímu soudu v Táboře doručena, v části pod bodem 2, odmítá. 
 
 

Odůvodnění: 
 
Dne 16. 7. 2023 obdržel Okresní soud v Táboře žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou shora uvedený žadatel požádal 
o vyjádření, jak má nezávislý soud České republiky postupovat, respektive soudce, jemuž je řízení 
přiděleno, pokud v řízení podle důkazů spisem zjistí poškození účastníka technickým 
pochybením soudu, kdy listina zaslaná v přijatelném formátu byla pochybením soudu defacto z 
řízení jako důkaz vyloučena? Měl by soudce sjednat nápravu a vyvinout snahu k nalezení 
spravedlnosti? Ano či ne? 
 
Podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 
Předseda okresního soudu na základě výše uvedeného uzavírá, že odpověď na otázku nemůže 
poskytnout, neboť Okresní soudu v Táboře nevede žádnou databázi, ve které by byly 
požadované informace uvedeny. Soud by tak vyhověním žádosti fakticky sděloval názor, a tedy 
by sděloval skutečnosti, které soud není povinen poskytovat. 
 



Č. j. 13 Si 82/2023 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

Podle § 15 odst. 1 InfZ platí, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části, nevyhoví, vydá 
ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti 
s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 
Ze shora uvedených důvodů byla žádost o poskytnutí informací pod bodem 2 dle ustanovení § 
15 odst. 1 InfZ odmítnuta.  

Poučení: 
 

Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat prostřednictvím 
Okresního soudu v Táboře odvolání k Ministerstvu spravedlnosti České republiky. 
 
 
JUDr. Roman Winkler v. r. 
předseda okresního soudu 
 

 
 
 

 
 

 

 

 


